
خبرنامه هفتگی دعبل - برگزیده مطالب پایگاه اطلاع رسانی دعبل - شما ره  هفتاد و هفتم،12 آذر  94

یادداشت

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
صبح دوشنبه در جلسه درس خارج فقه، پدیده بی‌نظیر 
و حرکت عظیم و پر معنای راهپیمایی اربعین حسینی 
علیه‌السلام را حسنه‌ای ماندگار خواندند و گفتند: ترکیب 
»عشق و ایمان« و »عقل و عاطفه« از ویژگی‌های 
منحصر به‌فرد مکتب اهل‌بیت )ع( است و حرکت عاشقانه 
و مؤمنانه مردم از کشورهای مختلف جهان در این پدیده 

بی‌سابقه، بدون تردید از جمله شعائر الهی است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به بزرگواری و محبت 
مردم عراق در پذیرایی از زائران اربعین، به کسانی که توفیق 
حضور در این حرکت پر معنا و پر مغز را پیدا کرده‌اند توصیه 
کردند این فرصت را مغتنم بشمارند و افزودند: ما نیز از دور به 
حال زائران اربعین غبطه می‌خوریم و آرزو می‌کنیم ای کاش 

همراه شما بودیم.
رهبر انقلاب، فرصت ارتباط معنوی و عاشقانه با خاندان 
پیامبر اکرم)ص( و زیارت این عناصر ممتاز، برجسته، 
نورانی و ملکوتی را از امتیازات تفکر شیعی در میان فرق 

اسلامی دانستند و گفتند: حرکت عظیم مردم از ایران و سایر 
کشورهای جهان برای حضور در راهپیمایی اربعین، جلوه‌ای 
از ویژگیهای برجسته مکتب اهل‌بیت علیهم‌السلام است که 
در آن، هم »ایمان، اعتقاد قلبی و باورهای راستین« موج 

می‌زند هم »عشق و محبت«.
ایشان همچنین زائران اربعین را به رعایت ضوابط و مقررات 
توصیه و تأکید کردند: دولت در خصوص خروج از کشور 
مقرراتی معین کرده که حتماً باید مراعات شود و حرکت 

خارج از این ضوابط مطلوب نیست. 

پیاده روی اربعین؛ قانون اساسی شیعه

 محمد کاظم زوار: از هنگامی که نخستین زائر مضجع 
منور اباعبدالله الحسین )علیه‌السلام(، جابر بن عبدالله 
انصاری در روز اربعین از مدینه به سمت کربلا رهسپار 
شد تاکنون سال‌ها می‌گذرد. در این سال‌ها علما و 
اولیای الهی برای زیارت سیدالشهدا )علیه‌السلام( در 
روز اربعین اهمیت و جایگاه والایی قائل بودند و با پای 
پیاده از نجف اشرف به سوی کربلا رهسپار می‌شدند، 
بی‌شک جابر بن عبدالله، نخستین زائر کربلای معلی 
در روز اربعین سال ۶۱ هجری است، این سنت حسنه 
نیز در سال‌های حضور ائمه معصومین )علیهما‌السلام( با 
وجود حکومت سفاک و خونریز اموی و عباسی انجام 
شده است. در برخی از روایات تاریخی بیان شده است 
که زیارت کربلا با پای پیاده در زمان »شیخ انصاری« 
)متوفی سال ۱۲۸۱ قمری( رسم بوده است، ‌ اما در 
برهه‌ای از زمان به ورطه فراموشی سپرده می‌شود که 
در نهایت توسط »شیخ میرزا حسین نوری« دوباره احیا 

می‌شود.
این عالم بزرگوار اولین بار در عید قربان به پیاده‌روی از 
نجف تا کربلا اقدام کرد سه روز در راه بود و حدود ۳۰ 
نفر از دوستان و اطرافیانش وی را همراهی می‌کردند، 
نیز با وی بودند. »محدث نوری« از آن پس تصمیم 
گرفت، هر سال این کار را تکرار کند، ایشان آخرین 
بار در سال ۱۳۱۹ هجری با پای پیاده به زیارت حرم 
أباعبدالله حسین)ع( رفت. با این‌که زیارت سید‌الشهدا 
)علیه‌السام( در اکثر برهه‌های تاریخی به سختی 
انجام می‌شد و جان زائران در خطر بود، اما با این وجود 
عاشقانه خطرات را به جان می‌خریدند و به پابوسی امام 

حسین )علیه‌السلام( در روز اربعین نائل می‌شدند.
پیاده‌روی مراجع و علما تا زمان صدام ادامه داشته است، 
اما از زمانی که او در سال ۱۳۵۸ )۱۴۰۰ قمری( به 
ریاست جمهوری عراق رسید تا زمانی که در سال ۱۳۸۱ 
شمسی )۱۴۲۴ قمری( سقوط کرد، وقفه‌ای در اجرای 
مراسم عزاداری با شکوه و پیاده‌روی‌های دسته جمعی 
ایجاد شد، هر چند که برخی اخبار حکایت از پیاده‌روی 
مخفی مردم در زمان صدام داشته است که گاهی منجر 
به شهادت این افراد توسط نیروی‌های بعث شده، اما 
مردم عراق با سقوط صدام، بار دیگر عشق و علاقه 
وصف‌ناپذیر خود به امام حسین )علیه‌السلام( را طی این 
چند سال به جهانیان ثابت کرده‌اند که در کنار دیگر 
محبان و شیعیان اهل‌بیت از کشورهای ایران، لبنان، 
پاکستان، هند، لبنان، قطر، امارات، کویت، بحرین و ... 
مراسم اربعین حسینی را با شکوه‌تر از سال قبل اجرا 

می‌کنند.
با استقبال زایدالوصف آزادگان جهان از هر دین و مذهبی 
از سراسر جهان خصوصا شیعیان هندی، پاکستانی و 
ایرانی هر سال به این شور و شوق افزوده می‌شود و این 
فرصتی برای معرفی امام حسین )علیه‌السلام( و دین 

مبین اسلام است.
 این پیاده‌روی میلیونی فرصت بی‌نظیری است که برای 
همه ابعاد آن باید برنامه‌ریزی کرد تا از آن برای انتشار 

اسلام استفاده کرد.
 از آنجایی که می‌توان گفت قیام عاشورا قانون اساسی 
عالم تشیع قلمداد می‌شود باید پذیرفت که بخش 
اعظمی از این قانون اساسی در اربعین حسینی به میثاق 
نوینی تبدیل می‌شود که باید از بسترهای فرهنگی و 

معنوی آن نهایت بهره را برد.
 متن کامل این یادداشت را در سایت دعبل بخوانید:

 کد مطلب 28483

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

راهپیمایی اربعین پدیده‌ای بی‌نظیر، حسنه‌ای ماندگار و از جمله شعائر الهی 

حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد:

راهپیمایی‌اربعین حرکتی خودجوش و مردمی است

دکتر محمدرضا سنگری:

اربعین تکمیل کننده  و کمال فرهنگ عاشوراست

حجت‌الاسلام‌ والمسلمین سید مهدی خاموشی با حضور در 
مرز شلمچه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز در شلمچه 
حضور یافتم تا از نزدیک با شیوه خدمات‌رسانی هیئت‌های 
مذهبی و فعالیت‌های فرهنگی ارائه شده به زائران آشنا شوم. 

وی افزود: بعد از شلمچه، قصد حضور در مرز چذابه و مهران 
را هم داریم تا بتوانیم به یک جامع بندی کامل از شرایط 
موجود در مرزها به‌منظور خدمات‌رسانی به زائران و شناسایی 

نقاط ضعف برسیم.
حجت‌الاسام‌ خاموشی تأکید کرد: خوشبختانه شیوه 
خدمات‌رسانی به مردم از سوی موکب‌ها و هیئت‌های 
مذهبی بسیار خوب است ولی به علت اینکه حضور آنها 
کاملًا مردمی بوده، بی‌شک نقاط ضعفی هم وجود دارد که 

قطعاً در سال آینده این نقاط ضعف را به حداقل می‌رسانیم.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی بیان کرد: در سال‌های آینده 
حمایت‌های بیشتری از هیئت‌های مذهبی برای حضور در 
مرزها صورت می‌گیرد هر چند بار اصلی خدمات‌رسانی روی 
دوش مردم است چرا که آنها به علت ارادتی که به اهل‌بیت 

)ع( دارند، مشتاقانه در این میدان پیش‌قدم شده‌اند.

حجت‌الاسلام‌ خاموشی با بیان اینکه شیوه خدمات‌رسانی 
به زائران اربعین از سوی هیئت مذهبی در مرزهای کشور، 
حرکتی است که در تاریخ ثبت می‌شود و نمونه آن را به 
سادگی نمی‌توان یافت، گفت: امیدواریم سال آینده با 
تمهیداتی که در نظر می‌گیریم، حرکت زائران حسینی به 
سمت عراق، در بعدهای فرهنگی و مذهبی رونق بیشتری 

بگیرد.
وی افزود: حرکت زائران اربعین به سمت کشور عراق یک 
حرکت هویت بخشی و نوعی پویایی و رشد فرهنگی در میان 
شیعیان است که با تکیه بر فرهنگ ناب اهل‌بیت )ع(، قرآن و 

عترت به دست آمده و هر ساله توسعه و رونق می‌یابد.
حجت‌الاسام‌ خاموشی با اشاره به تداوم خدمات‌رسانی 
هیئت‌های مذهبی تا بازگشت کامل زائران از کشور عراق 
به ایران اظهار کرد: هیئت‌های مذهبی قول داده‌اند حداقل 
تا روز دوشنبه و تا بازگشت کامل زائران به کشور، به 

خدمات‌رسانی خود ادامه دهند.
رئیس سازمان تبلیغات اسامی با بیان اینکه امسال یک 
هزار روحانی و مبلغ در امر تبلیغ در مراسم اربعین حسینی 
مشارکت دارند، بیان کرد: ۱۰۰ روحانی در مرزها و در داخل 

خاک کشور و ۹۰۰ روحانی و مبلغ دیگر در کشور عراق و در 
مسیرهای ایران به سمت کربلا حضور دارند.

حجت‌الاسلام‌ خاموشی ادامه داد: این روحانیون و مبلغان از 
۱۲ روز گذشته فعالیت‌های خود را در محل‌های موردنظر 

آغاز کرده‌اند.
وی در خصوص خدمات‌رسانی هیئت‌های مذهبی در سه 
مرز رسمی ایران برای عبور زائران به سمت عراق نیز گفت: 
۱۵۰ موکب در مرز شلمچه، ۲۳۳ موکب در مرز چذابه و 
بالغ‌ بر ۳۰۰ موکب در مرز مهران مستقر هستند و به زائران 

خدمات‌رسانی می‌کنند.
حجت‌الاسلام‌ خاموشی ادامه داد: استقبال هیئت‌های مذهبی 
از حضور در خدمات‌رسانی به زائران در مرزها بی‌نظیر بود 
به‌ گونه‌ای که در خوزستان ۷۰۰ هیئت مذهبی برای 
خدمات‌رسانی اعلام آمادگی کردند ولی طبق درخواست‌های 
دستگاه‌های مسئول ما تنها ۳۸۳ هیئت را ساماندهی کردیم.

حجت‌الاسلام‌ خاموشی امروز به همراه هیئت همراه از همه 
موکب‌های مستقر در مرز شلمچه سرکشی کرد و با آنها به 
گفتگو نشست تا نقاط ضعف و قوت این مراسم را به‌خوبی 

شناسایی کند.

حجت‌الاسلام‌ والمسلمین خاموشی:

حرکت زائران اربعین، نوعی پویایی و رشد فرهنگی در میان شیعیان است
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اربعین، تکمیل کننده و کمال فرهنگ عاشوراست
عضو هیئت علمی بنیاد دعبل خزاعی با بیان اینکه اربعین 
تکمیل کننده و کمال فرهنگ عاشوراست، گفت: واقعه کربلا 

برای تمام بشریت یک الگو است .
محمدرضا سنگری در یازدهمین سوگواره عاشورایی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان فارس بیان کرد: 
امروز حرکت مشتاقان از تمام ادیان و مکتب های جهان 
به سوی کربلای معلی، موید حقانیت عاشورا و واقعه کربلا 
و جوشش فرهنگ عاشورایی است. وی اظهار داشت: واقعه 
کربلا برای تمام بشریت یک الگو است و همه مردم آزادیخواه 
جهان می توانند با تاسی به سیره امام حسین )ع( و اتفاقات 

رخ داده در واقعه کربلا به سعادت برسند.
سنگری اضافه کرد: تمام اتفاقات رخداده در واقعه کربلا نشان 
از ایمان، اخلاص و عمل صالح است و این بهترین الگو برای 
بشریت است و می توان با این واقعه تاریخی، دین اسلام را 

به خوبی به مردم جهان معرفی کرد.
این پژوهشگر دینی ادامه داد: واقعه کربلا حدود یک هزار 
و ۳۷۶ سال پیش اتفاق افتاده است اما هنوز تازه است و راز 
ماندگاری این واقعه، ایمان راسخ و حقانیت بود و حرکت امروز 

مردم در اربعین حسینی ادامه واقعه عاشوراست.
وی اظهار کرد: واقعه کربلا باید بیشتر مورد واکاوی و بررسی 
قرار گیرد زیرا هر چه از واقعه خونین عاشورا سپری می شود 

ابعاد تازه ای از این واقعه روشن تر و آشکارتر می شود.

اربعین در یونسکو ثبت می شود

هم زمان با فرارسیدن اربعین حسینی، بزرگترین مراسم تعزیه 
معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری از ثبت ملی و جهانی مراسم 
اربعین حسینی بطور مشترک با کشور عراق،به عنوان میراث 

معنوی در فهرست آثار معنوی یونسکو خبرداد.
مسعود سلطانی فر افزود: اربعین به عنوان بزرگترین تجمع 
مسلمانان در کربلای معلی و یکی از مکان های زیارتی مهم 
جهان که به لحاظ معنوی، مسیر های زیارتی و پیاده روی، 
سابقه طولانی، آیین و مراسم های ویژه با خاطرات مربوطه در 
طول تاریخ اهمیت و ارزش ویژه و بی بدیلی پیدا کرده است.

وی ادامه داد: این شور ، شوق و معرفت حسینی در تجمع 
میلیونی امروز تبدیل به یک رزمایش با عظمت برای پیروان و 
علاقه مندان اباعبدالله الحسین)ع( در میان مسلمانان و همه 
افراد آزادیخواه جهان شده است و آیین و مراسم با عظمت آن 

یک رویداد بی نظیر و معنوی جهانی را رقم زده است.
وی تصریح کرد: با توجه به سفارش امامان معصوم)ع( و 
اهمیت زیارت اربعین حسینی در ایران و عراق از دیر باز رسم 
است که هیات ها، دسته ها، کاروان ها و افراد علاوه بر عبور 
از مسیرهای مختلف در روز اربعین فاصله ۸۳ کیلومتری نجف 
تا کربلا را راهپیمایی کنند ، البته نقش مسلمانان عراقی در 
پذیرایی از زایران و مومنان ایرانی در مسیر راه که رفتاری 
مخلصانه و ایثارگرانه و برکت آور است را در ساختار این مراسم 
و خاطره احیای این سنت مهم را نباید نادیده گرفت. پرونده 
میراث معنوی)ناملموس( این مراسم و مسیر زیارتی در سطح 
ملی و جهانی به طور مشترک با کشور عراق، شامل تمامی 
راهها و محورهای زیارت در مسیر خسروی، مهران، چذابه 
و شلمچه و استان های مرزی به همراه تمام آیین های و 
مراسم های مربوطه و تمام اتفاقات معنوی توسط سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آماده خواهد شد.  
این میراث معنوی با عظمت که به لحاظ معنی و مفهوم و به 
لحاظ آیینی، با اشتیاق و شور روزافزون ، یکی از بی نظیرترین 
میراث معنوی زنده بشری را رقم زده است. حفظ این میراث 
ارزشمند در جنبه های مختلف به ویژه به لحاظ سنت های 
فرهنگی و دینی و اهمیت ملی و جهانی آن در قالب پرونده 
ای جامع و مصور ابتدا در سطح ملی و سپس با کمک کشور 
عراق بصورت مشترک در سطح جهانی برای ثبت در یونسکو 

ارایه خواهد شد.
وی یادآور شد: ثبت ملی و جهانی این میراث معنوی با هدف 
حفظ و حراست از این ارزش های معنوی و انتقال آن به نسل 

های آینده به طور ویژه پیگیری و انجام می شود. 

آیت الله جوادی آملی گفت: اربعین سهم تعیین کننده ای 
درجامعه کردن جامعه داردجامعه یعنی جمع بین جزم و عزم 
جمع بین علم و عمل جمع بین علم و عقل جمع این عناصر 

تشکیل جامعه حقیقی را می دهد.

آیت الله جوادی آملی در جلسه درس اخلاق خود با اشاره 
به نزدیکی ایام اربعین شهادت سید و سالار شهیدان امام 
حسین)ع( بیان داشت:گرچه وجود مبارک نوح گفت: خدایا! 
من سالیان متمادی شبها و روزها مردم را دعوت کردم و 
رنج شبانه روز کشیدم تا این قوم را هدایت کنم، ولی اینها 
نپذیرفتند لکن در زیارت اربعین حسین بن علی)ع( عرض 
می کنیم »بذََلَ مُهجَتَهُ فِیکَ لیِسْتَنْقِذَ عِبادَکَ مِنَ الجَهالهَِ وَ 
لالهَ« تنها سخنان شب و روز نیست؛ بلکه سخن  حِیرَهِ الضَّ
از بذل جان و مال است، آن خون خود را در راه زنده کردن 

جامعه نثار کرد.
وی در ادامه اظهار داشت:اگر ذات اقدس الهی برنامه رسمی 
انبیا را دو امر اساسی یعنی یکی تعلیم کتاب و حکمت و 
دیگری تزکیه قرار داد، وجود مبارک سالار شهیدان همین 

برنامه را با بذل خود احیا کرده است.
آیت الله جوادی آملی با بیان جایگاه قوه جزم و عزم در وجود 
انسان و وظیفه هر یک از این دو قوه بیان داشت:نفس ما 
بیش از دو نیروی اصیل در وجود خود ندارد؛ ما یک نیرویی 

داریم که او اندیشه و فکر و تفکر و استدلال و قیاس و مانند 
آن را به عهده دارد و یک نیرویی داریم که عزم و اراده و 
نیت و اخلاص را تأمین می کند. جزم بدون عزم، عالم بی 
عمل می سازد، عزم بدون جزم، مقدس بی درک می سازد، 
اما در خصوص حسین بن علی)ع( فرمود وی کاری کرد که 
با یک دست جزم علمی مردم را تأمین کرد با دست دیگر 
عزم عملی مردم را بیمه کرد »بذََلَ مُهجَتَهُ فِیکَ لیِسْــتَنْقِذَ 
لالهَ« که  عِبادَکَ مِنَ الجَهالهَِ« که بشوند عالم »وَ حِیرَهِ الضَّ
حْمَنُ وَ  بشوند عاقل، و عقل همان است که »عُبدَِ بهِِ الرَّ

اکْتُسِبَ بهِِ الجِْنَانُ«
وی تاکید کرد:اربعین سهم تعیین کننده ای در جامعه کردن 
جامعه دارد؛ جامعه نه یعنی مردم همه جمعاند، جامعه یعنی 
جمع بین جزم و عزم؛ یعنی جمع بین علم و عمل یعنی جمع 
بین علم و عقل، جمع این عناصر تشکیل جامعه حقیقی را 
می دهد. فردی که جمع بین علم و عمل کرده است جهانی 

است بنشسته در گوشه ای.
وی با اشاره به کلامی از عقیله بنی هاشم زینب کبری)س( 
بیان داشت:این مراسم باشکوه اربعین از سوگند زینب 
کبری)س( نشئت می گیرد؛ او عالمه غیر معلمه است، زینب 
کبری سوگند یاد کرد قسم به خدا نمی توانید نام ما را 
فراموش کنید، وحی ما را از بین ببرید، نام ما تا ابد زنده 

است.

آیت الله جوادی آملی در جلسه درس اخلاق:

اربعین سهم تعیین کننده ای در جمع میان جزم و عزم و علم و عمل دارد

بزرگترین مراسم تعزیه ایران در خوانسار برگزار می‌شود

بزرگترین مراسم تعزیه خوانی ایران قریب به ۳۰۰ سال 
است در حسینیه حضرت ابوالفضل العباس علیه السلام 
شهرستان خوانسار )قودجان( که در جوار بارگاه دو تن از 
طفلان امام موسی بن جعفر علیه السلام واقع شده است، 

برگزار می‌شود.
این مراسم همه ساله از ۲۰ تا ۲۸ ماه صفر با حضور جمعی 

از پیشکسوتان هنر شبیه‌خوانی برگزار می شود.
 اجرای تعزیه در این مراسم باشکوه به مدت ۹ روز در دو 
نوبت بعد از ظهر و شب از چهارشنبه ۱۱ آذرماه تا پنجشنبه 
۱۹ آذرماه با حضور هزاران نفر از شیفتگان مکتب عاشورایی 
و شخصیت‌های مختلف جامعه از سراسر ایران به اجرا در 

می‌آید.
این حسینیه که به نام مبارک قمر بنی هاشم علیه السلام 
مزین شده، از ویژگی‌های منحصر به فردی جهت اجرای 
نمایش تعزیه برخوردار بوده که در ۵ هزار متر مربع از ۳ 

طبقه تشکیل شده است.
سالن های مجاور حسینیه نیز حدود ۱۰ هزار متر مربع 
مساحت دارد که از طریق سیستم مداربسته به صورت آن 
لاین مراسم را پوشش می دهد و آماده اسکان و پذیرایی از 

عزاداران گرامی است.
بیش از ۵۰۰ نفر از عاشقان مکتب عاشورایی با عنوان خادم 
اباعبدلله در قسمت های مختلف در این مدت به ارائه خدمات 

شبانه روزی به عزاداران و پشتیبانی مراسم می‌پردازند.
حضور و جمع پیشکسوتان و اساتید هنر شبیه خوانی در قالب 
یک تیم جهت اجرای تعزیه بر جذابیت این مراسم افزوده 

است.
گفته می‌شود ظرفیت حسینیه حضرت ابوالفضل)ع( قودجان 

۶۰ هزار نفر است. 

اربعین حسینی فرصتی بی نظیر برای تقریب

امام جمعه نجف اشرف وحدت ملی میان عراقی ها را 
مستحکم توصیف کرد و افزود: حتی صحبت کردن درباره 

تجزیه و شکاف نیز ممنوع است.
حجت الاسلام سید صدرالدین قبانچی با اشاره به جنایت 
های گروه تروریستی داعش تصریح کرد: داعش نماینده 
اهل تسنن نیست و جایگزین آنها نیز به شمار نمی آید. 
داعش یک گروه جدایی طلب و کینه توز است که اوج 

پسرفت اجتماعی را به نمایش می گذارد.
امام جمعه نجف ادامه داد: این گروه نمی تواند دولتی 
متمدن تأسیس کند چرا که بر پایه سرقت و جنایت 

تشکیل شده است.
وی در ادامه نسبت به هرگونه تلاش برای تجزیه عراق 
هشدار داد و گفت: سخن گفتن درباره تجزیه عراق کاملا 
محکوم است و با برادری دینی و همزیستی مسالمت 

آمیز به شدت مغایرت دارد.
قبانچی همچنین با اشاره به پیاده روی میلیونی 
عاشقان اباعبدالله)ع( در آستانه اربعین حسینی گفت: 
زیارت اربعین حسینی که با مشارکت میلیون ها تن از 
کشورهای مختلف جهان برگزار می شود، یک پدیده بی 
نظیر در تاریخ است؛ این مناسبت فرصتی بی نظیر برای 
همبستگی میان ملت ها و تقریب بين مذاهب اسلامی و 

بزرگترین درس انقلاب علیه طاغوت است. 

حجت الاسلام والمسلمین زائری:

راهپیمایی اربعین رابطه عاطفی ایران و عراق را به رخ دشمن می‌کشد

حجت الاسام والمسلمین محمدرضا زائری در راهپیمایی 
اربعین گفت: راهپیمایی اربعین، برای شیعیان عراق یک نوع 
قدرتنمایی است و جبهه مقابل می فهمد که رابطه عاطفی ملت 

ایران و عراق، سرمایه‌ای بی پایان است.

حجت الاسلام و المسلمین زائری رئیس موسسه فرهنگی 
سرچشمه گفت: تقدیر الهی این بوده است که هر چه به 
آخرالزمان و زمینه سازی برای ظهور امام مهدی نزدیک‌تر 
می شویم؛ دلها و جانهای محبین اهل بیت)ع(، بیشتر به هم 

نزدیک‌تر می‌شود و به هم پیوند بخورد.
وی ادامه داد: از طرف دیگر توطئه های دشمن این ضرورت 
را برجسته کرده است. راهپیمایی اربعین، تاکید بر هویت 
دینی کسانی است که از ملیت‌های مختلف، گرایش‌ها و 
قومیت‌های مختلف در کنار هم جمع می‌شوند. از هرجایی 
که می‌آیند برای زائر امام حسین)ع( این حس وجود دارد که 

اینجا مرکز ثقل هویتی آن‌ها است.
زائری خاطرنشان کرد: راهپیمایی اربعین، برای شیعیان 
عراق هم یک نوع قدرتنمایی است و خودشان هم به 
این می‌رسند که در موضع ضعف نیستند. اتفاق بزرگتری 
که می‌افتد اینکه پیامی به جبهه مقابل می‌دهد که 
این همبستگی و رابطه عاطفی بین ملت ایران و عراق 

سرمایه‌ای است که به راحتی نمی‌توان آن را گرفت و از 
بین برد.

رئیس موسسه فرهنگی سرچشمه با اشاره به روابط انسانی 
که در این راهپیمایی بین مردم شکل می‌گیرد، گفت: 
فرهنگ با ارتباط شکل می‌گیرد و شاید خودمان متوجه 
نشویم چه تاثیراتی خواهد داشت ولی در درازمدت، فضایی 
از روابط و همراهی‌های مردم ایجاد می‌شود که در نهایت 
جریان ارزشی انقلاب اسامی تبیین شود و گرایش به 
آرمان‌های انقلابی به وجود آید. حتی کسی که هر سال از 
کانادا، استرالیا و اروپا به این اجتماع می‌آید به طور طبیعی 

متاثر از فرهنگ و آرمان‌های انقلابی می‌شود.
زائری با توجه به ظرفیت‌های فرهنگی راهپیمایی اربعین 
گفت: فضاهای متراکم در این مسیر جمع شده است و 
با عظمت این راهپیمایی انرژی بسیاری آزاد می‌شود که 
می‌توان در طول سال از آن استفاده کرد. شرطش این است 

که ارتباط‌ها و تماس‌ها در این مسیر صورت بگیرد.
وی ادامه داد: چیزی که در این مسیر ضروری است مسلح 
شدن به ابزار زبان‌های گوناگون است. با زبان‌های انگلیسی 
و عربی ارتباط‌های محدودی شکل گرفته است ولی باید با 
زبانهایی مثل اسپانیولی، چینی و حتی روسی نیز ارتباط‌ها 

وسیع‌تر شود.

معاون فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی:

راهپیمایی‌اربعین حرکت عظیمی است که کاملاً خودجوش و مردمی است

معاون فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی گفت: خوشبختانه 
هر ساله شاهد افزایش حضور زائران در مراسم اربعین حسینی 
هستیم و حضور زائران از کشورهای مختلف دنیا و همچنین 
حضور پیروان سایر ادیان و اهالی سنت در کنار شیعیان از 

جمله اتفاقات خوبی است که هر ساله شاهد آن هستیم.

حجت‌الاسام والمسلمین حسین روحانی‌نژاد گفت: 
حضور زائران از کشورهای مختلف دنیا و همچنین 
حضور پیروان سایر ادیان و اهالی سنت در کنار شیعیان 
در کربلا از جمله اتفاقات خوبی است که هر ساله شاهد 

آن هستیم. 
وی با اشاره به پیشینه مراسم راهپیمایی اربعین حسینی 
خاطرنشان کرد: زیارت اربعین حضرت سیدالشهدا )ع( 
از طریق معصومین وارد شده و جابربن عبدالله انصاری 
نخستین کسی است که در تاریخ نام او به عنوان زائر 

سیدالشهدا )ع( در اربعین حسینی آمده است.
حجت‌الاسام والمسلمین روحانی نژاد اظهار کرد: 
جابربن عبدالله انصاری پیش از فرارسیدن اربعین حسینی 
در فرات غسل می‌کند و همانند فردی که محرم می‌شود 
با دو تکه پارچه و با وضعیتی نامناسب از لحاظ جسمی از 
فرات به صورت پیاده به زیارت قبر امام حسین )ع( رفت.
معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی 
افزود: در زمانی که حوزه علمیه نجف نیز تاسیس شد در 
سیره علما و مراجع بود که از نجف با پای پیاده در اربعین 

حسینی به زیارت حضرت سید الشهدا )ع( می‌رفتند.
روحانی نژاد  خاطرنشان کرد: دستگاه‌های عضو ستاد 
زیارت اربعین بیشتر جنبه پشتیبانی و هموار کردن 
زمینه‌های حضور مردم در زیارت اربعین را به وجود 

می‌آورند و حرکت عظیمی که هر ساله مشاهده 
می‌کنیم کاملا خودجوش و مردمی است.


